g4 MUNICIPALIDAD X .
PROVINCIAL COMITE DE SELECCION

DE SECHURA AS-Ley 31728-SM-22-2023-MPS-CS-1

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA -Ley 31728-N° 022-2023-MPS/CS -1

En la ciudad de Sechura, Siendo las 14:30 horas del dia doce del mes de febrero del afio 2024, en la oficina de
la sub gerencia de logistica, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante
Resolucion Gerencial N° 548-2023-MPS/GM, de fecha 29 de diciembre de 2023, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA -Ley 31728-N° 022-
2023-MPSICS - Primera Convocatoria para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE
OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES EN LOS AA.HH. SAN
MARTIN Y MICAELA BASTIDAS Il ETAPA, DISTRITO DE SECHURA - PROVINCIA DE SECHURA -
DEPARTAMENTO DE PIURA. CUI N° 2523092 a fin de efectuar la admision, evaluacion de las ofertas
presentadas, calificacion de la oferta correspondiente segun orden de prelacion y otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El quorum necesario que exige la
normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de lossiguientes miembros:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA
Presidente Arg e Coason fyele Gerente de Desarrollo Urbano
Huancas
Primer Miembro Ing. Rosa Miriam Baca Saba Sub Gerente de Infraestructura
Segundo Miembro l(_)ur:tézggardo Augusto Siaden Sub Gerente de Logistica

L PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes postores
presentaron ofertas de manera electronica a través del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entided convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA
Nomenclatura : AS.Ley 31728-5M.-22. 023 MPS.CS.1
Nro. de conmvocatoria : 1
/) Obplod-wvnndm Obra
Descripcion dol objeto:  "CREACION DEL SERVICIO DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES EN LOS AAHH. SAN MARTIN Y MICAELA
/ gmmsmmgmmnnesmm.mowmnssecmm.nmmmnemmr
/

¢ CREACION DEL SERVICIO DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES EN LOS AA HH, SAN MARTIN Y MICAELA BASTIDAS H ETAPA, DISTRITO
D R PROQ A D HURA - DEPARTAMENTO DE PIURA I g

- <7 oLl I 105
20602633412 | CONSORCIO NORTE 07/102/2024 12:41:50 Electronico

20529953969 | CONSORCIO EVAT 07/02/2024 17:16:04 Electronico
20525054529 | CONSORCIO SAN MARTIN 07/02/2024 18:19:41 Elecironico
20600721179 | CONSORCIO SAN JUAN 07/02/2024 19:57:56 Electionica
| 20607189090 | CONSORCIO EJECUTOR MICAELA 07/02/2024 2115561 Electronico
Il ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas, descarga e impresion respectiva, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de la documentacion de presentacion obligatoria
requerida en las bases integradas, obteniendo los siguientes resultados:
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CONSORCIO NORTE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Cu?f;: LE ADR'}I%DO
CONSORCIO EVAT CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO SAN MARTIN | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO SAN JUAN | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cumpLe |CUMPLE| ~NO
- ™ | ADMITIDO
B CONSORCIO EJECUTOR CUMPLE NO
?{ MCAELA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE cumpLe | cuwpLe | cuwpte | CNE T RO

DE LA NO ADMISION DE OFERTAS
1. POSTOR: CONSORCIO NORTE (NO ADMITIDO)

De la revision de su Anexo N° 6 presentado (folio 000218), no incluye el componente Gestion de Riesgos,
que permita controlar y reducir las amenazas y el impacto que estos riesgos puedan generar. por lo que
no se admite su oferta.

1 Total costo directo (A) S/3,428,066.02
2 Gastos generales S/ 342,806.60
21 Gastos fijos S/34,280.66
22 Gastos variables $/308,525.94
Total gastos generales (B) S/ 342,806.60
3 Utilidad (C) S/ 342,806.60
SUBTOTAL (A+B+C) B S/4,113,679.22
4 IGV' S/740,462.28
5 Monto total de la oferta S/ 4,854,141.48

2. CONSORCIO SAN JUAN (NO ADMITIDO)

De la revision de su Anexo N° 6 presentado (folio 00049), no incluye el componente Gestion de Riesgos,

que permita controlar y reducir las amenazas y el impacto que estos riesgos puedan generar. por lo que
no se admite su oferta.

1 Total de Costos Directo (A) S/3,256,996.98
2 Gastos Generales
21 Gastos Generales Fijos 0.40489015% S/13,187.26
2.2 Gastos Generales Variables 7.90476078% S/ 257,457.82
Gastos Generales (B) 8.30965093% | _S/270,645.08
3 Utilidad(C) 7.81105452% S/ 254 405.81
Sub Total (A+B+C) S/3,782,047.87
4 IGV | 18% S/ 680,768.62
5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA S/4,462,816.49
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3. CONSORCIO EJECUTOR MICAELA (NO ADMITIDO)

Se evidencia que el postor en su Anexo N° 6 Los trazos coinciden siendo folios distintos. Que, segtin el numeral 1.7
FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, “Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o
su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

SR

Sonch g . ey VY 042 qzs
Folio 0040 Folio 126

Asimismo, se verifica que la firma de las constancias de conformidad de servicio que acreditan la experiencia
\q‘,’ del profesional clave, los trazos coinciden siendo su emision afios distintos.

U ==~ .
/ % -

Lagunas, Agosto del 2017.

B
8

Lagunas, Agosto del 2016, Lagunas, Octubre del 2013.

Lagunas, Enero del 2013. Folio 0098

Por lo antes escrito, este colegiado NO ADMITE su oferta.

1. EVALUACION DE OFERTAS

Se prosiguid con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefiala que “Cuando

existan otros factores de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se determina en funcion de los
criterios y procedimientos de evaluacion enunciados en las bases. La evaluacion del precio se sujeta a lo
dispuesto en el presente literal. (...)", obteniéndose:

et MONTO TOTAL PUNTAJE PUNTAJE | PUNTAJE | ORDEN DE.
Al a i OFERTADO | PRECIO | EXPERENCIA | TOTAL | PRELACION

CONSORCIO SAN MARTIN S/ 4462,816.48 4000 60.00 100.00 1

CONSORCIC EVAT S/ 4'957,953.90 36.00 60.00 96.00 2

||
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CALIFICACION DE OFERTAS:

COMITE DE SELECCION
AS-Ley 31728-SM-22-2023-MPS-CS-1

ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDERA CON LA CALIFICACION DE OFERTAS SEGUN EL ORDEN
DE PRELACION DETERMINADO, HASTA ENCONTRAR DOS OFERTAS VALIDAS, SEGUN LO ESTIPULADO EN
UMERAL 75.2 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

REQUISITOS DE CALIFICACION °°"f&“nﬁ'lﬂ SAN | CONSORCIO EVAT

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE

A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL — SUNPLE
CLAVE

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL N0 CUMPLE CUNPLE
CLAVE

CALIFICADA/ DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA

CONSORCIO SAN MARTIN (DESCALIFICADA)

De la revision de los requisitos de calificacion para el equipamiento estratégico y la experiencia del
plantel profesional clave, se evidencia documentos con firmas ilegibles y/o pegadas como sustento de

lo solicitado.

En el folio 000039 del compromiso de alquiler de maquinaria, folio 000046 declaracion jurada de
compromiso de alquiler, folio 000050 carta de compromiso de compra-venta, que por ser documentos
de declaracion y compromiso deben estar firmadas en manuscrito por quien la suscribe, o que hace

que estos documentos carezcan de autenticidad.

Sefiores
CONSORCIO SAN MARTIN
Presente.-

Yo, LUIS OBERTI GARCIA ALBERCA, identificado con DNi N° 02897315, en calidad de
GERENTE GENERAL de INVERSIONES OBERTIS.R.L.,

Nos dirigimos a ustedes, en relacién al asunto del rubro, para saludarlos, a la vez formalizar
el compromiso de alquiler con nuestra representada, para poner a disposicion de
CONSORCIO SAN MARTIN, ia maquinaria que s delalia a continuacion, para la conlralacion
de la ejecucion de la obra denominada “SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: “CREACION
DEL SERVICIO DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES EN LOS AA HH. SAN MARTIN
Y MICAELA BASTIDAS Il ETAPA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA
=PIURA", CUI N *: 2523082, conforme a los requernmientos técnicos minimaos de acuerdo al
cuadro siguiente:

[ TIPO DE MAQUINARIA CANTIDAD
CAMION VOLQUETE 10M3 - ] o
VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 150" [ T
COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA7HP | o1

| MEZCLADORA DE CONCRETO TROMPO 11P3{18HP) | 01

| CARGADOR SOBRE LLANTA DE 125-155HP 3YD3 | 01 |

| RETROEXCAVADORA S/LLANTAS 94-165HP 01 |

TRACTOR DE ORUGAS DE 140-160HP ] o1

Atentamente,

IWVERSIONE 5 GaEgT sar

[l
T Pl e

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO DE ALQUILER

Senores

CONSORCIO SAN MARTIN

Presente -

Asunto COMPROMISO DE ALQUILER

"SALDO DE OBRA DEL PROYECTO "CREACION DEL SERVICIO DE EVACUACION DE
AGUAS PLUVIALES EN LOS AAHM. SAN MARTIN Y MICAELA BASTIDAS U ETAPA,
DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA - PIURA”. CUIN = 2523082

Referencia

De nunstra mayor consigeracion,

uwcmm.wwnd-hsnummnwmmmm amenio que pondré
amww-ummahmmmmkmmEmmmmomm’gm -

DESCRIPCION DE BIEN = R N TIDAD
MEZCLADURA 1293 23 S CHT305 “Otlng |

Dicho equipo se encuentran en buen estado de conservacion ¥ con DISPONIBILIDAD INMEDIATA. en
nuestros aimacenes sto en AA HH Cossio dal Pomar Mz G1 Lote 05 Castila Piura

Piura, 23 de enero de 2.024

|-
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Rof. . ADIUOICACION SIMPUFICADA - Ley 35726 ° 22-7003 MPS/CES . PRIMERA CONVOCATOMA

Obra: WMDO DI GERA DIL PROYECTO. “CRIACION DL SERVICIO DE IVACUALION OF AGUAS
FLUVIALLS L1 LOS AAKH. SAN MARTIN ¥ MICATLA RASTIOAS § ETAPA, OXSTRITO D SECHURA,
PROVINGIA OF SECHURA ~ PRURA". Ul M 2523090

D rvpestes mayer consideraciin

tedunte i prsente. sedes — ™
Pro de ls Obra de 1s Seferencu. ooner a b L2
MO ANt

F cxpuper imbicados 0 encussea oprative 3 e buucn cssad y sa disponibilidad o inmedists,

Adcmuncras,

Asimismo, respecto a los certificados de trabajo se evidencias en los folios 079 y 082 los trazos

coinciden siendo su emision afos distintos.

CERTIFICADO DE TRABAJO

Et QUE SUSCRIBE

ING. ROSENDO VALERIANO GUILLEN SALAS, REPRESENTANTE LEGAL DEL
CONSORCIO DEL NORTE EN LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y

DEL. SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL
SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE NEGROPAMPA BAJO, DISTRITO DE
CHOTA, PROVINCIA DE CHOTA - CAJAMARCA®

CERTIFICA:

QUE EL ING. GIANFRANCO SMIT CHAMBERGO BENITES
IDENTIFICADO CON D.N.. 72647540 Y REGISTRO CIP 182408, MA
DESEMPENADO EL CARGO DE RESIDENTE DE OBRA EN LA OBRA
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E
INSTALACION DEL SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE NEGROPAMPA BAJO,
DISTRITO DE CHOTA, PROVINCIA DE CHOTA - CAJAMARCA", CONTEMPLADO
EN EL SIGUIENTE PERIODO:

» DESDE EL 21/01/2021 AL 28/03/2021

DURANTE DICHO PERIODO, EL ING. GIANFRANCO SMIT CHAMBERGO
BENITES, DEMOSTRO PROFESIONALISMO Y RESPONSABILIDAD EN EL CARGO
ENCOMENDADOQ.

SE EXPIDE EL PRESENTE DOCUMENTO A SOLICITUD DEL INTERESADO, PARA
LOS FINES QUE ESTIME CONVENIENTE

LIMA, 05 DE ABRIL DEL 2021

Sl

CERTIFICADO DE TRARAJO
EL QUE susCriBe

ING. ROSENDO VALERIANO GUILLEN SALAS, REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO DEL NORTE, EN LA EJECUCION DE LA OQBRA 'mmcamu%
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL
SANEAMENTO EN LA LOCALIDAD UNION BELLAVISTA DE CAMSE DISTRITC DE
CUTERVO - CUTERVO - CAJAMARCA™

CERTIFICA

QUE EL ING. GIANFRANCO SMIT CHAMBERGO BENITES IDENTIFICADO
CON D.NL 72647540 ¥ REGISTRO CIP 182408, HA DESEMPENADO EL CARGO i
RESIDENTE DE OBRA EN L4 OBRA “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICID
DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD UNION
BELLAVISTA DE CAMSE DISTRITO DE CUTERVO - CUTERVO . CAJAMARGA:
CONTEMPLADAS EN LOS SIGUIENTES PERIODOS: 3

* DESDE EL 24/10/2019 AL 15/83/2020
+ DESDE EL 12/08/2020 AL 05/12/2020

DURANTE DICHO PERIODO. EL ING. GIANFRANCO SMIT CHAMBERGO BENITE:
DEMOSTRO PROFESIONALISMO ¥ RESPONSABILIDAD ENEL CARGO ENCQMENDAD(?

SE EXPIDE EL PRESENTE DOCUMENTO A SOLICITUD DEL INT! ARA
FINES QUE ESTIME CONVENIENTE SRR

LitA, 15 DE DICIEMBRE DEL 2020

Bl
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Reépecto al certificado emitido en el folio 0089, Ia firma y el sello no se logran identificar, invalidando
el certificado emitido.

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe Ing  Salazar Leguia Freddy, Titular - Gerente de Salazar Leguia
Ingenieros Contratistas EIRL, con RUC 20487679748 v eon dennicilio legal en Av
Heroes del Cenepe Nro. 1175 Centro de Bagua - La Peca — Bagua ~Amazonas.

CERTIFICA:

Que, ¢l Sr. JOSE MIGUEL AQUINO LACHIRA, wennificado con DNI 46077882,
ha laborado para mi representada desde el 03 de enero del 2013 al 28 de Febrero del
2014 desempeidndose como JEFE DE COSTOS Y PRESUPUESTOS, en ¢l drea de
Ingenieria v Construceidn, en la grecucion de las siguientes obras:

- Construcciin de Estaciones de Base

Durante el tiempo laborado demostré puntualidad. eficiencia, responsabilidad y
honradez

Se expide a solicitud del interesado y para fines los fines que estime conveniente

Marzo 2014

_Ja ssiR

Asimismo, se evidencia que en el folio 000094 el certificado de trabajo emitido no cuenta con firma de

/ quien lo suscribe, invalidandose el documento presentado.
/ Certificado de trabajo
EL QUE SUSCRIBE,
T. Gerente: Edwin Dario Huerta Salvador

CERIIFICA:

Que el Ing. JORGE NOE NOVILLO ALV
con CIP N°174151, ha laborado como |
SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y SAL
OCUPACIONAL en el proyecto: “INTRVENCIC

EN RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERCION
IRI. EN LA IE N2 016 EMILIA BARCIA BONIFFATT

ix f:
LOCALIDAD DE SANTA JULIA , DIST TO |
VEINTISEIS DE OCTUBRE , PROVINCIA DE PIURJ
REGION PIURA. CL 410002 - FUR 2428605
desde el 21 de Agosto de 2023 al 29 d
funciones designadas.

. 8

Se expide el presente Certificado a
solicitud del interesado, para los fines que
estime conveniente.

Huaraz,’02 de Diciembre del 2023

’{g E _..:--- W"'M‘

wmnmamemn 7 arcip Tores el
l‘fﬂ'?'.‘.:j_:c;.: L x

Hging.eirl@gmail,c
om

------------

Por lo antes expuesto, este colegiado DESCALIFICA la oferta presentada por el postor CONSORCIO SAN MARTIN
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, se verifica que el Postor que obtuvo el primer lugar en el orden
de prelacidén cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases, teniendo:

N° ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

| CONSORCIO EVAT

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR
CONSORCIO EVAT, INTEGRADO POR V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL, CON RUC N° 20479683728 Y EVAT
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C., CON RUC N°20529953969, POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA
DE Sf 4'957,953.90 (Cuatro Millones Novecientos Cincuenta y Siete Mil Novecientos Cincuenta y Tres con 90/100)

N° POSTOR MONTO ADJUDICADO

CONSORCIO EVAT (INTEGRADO POR V&H NS’ 4’9.57’?53(-:9“ (C“?m '\S“.i”f“fjl
1 | CONTRATISTAS GENERALES EIRLY EVAT| ,,vecienos Lincueniay sIete 1l

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONSAC) | \o'eoenios Creretay Trescon

NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 18:58 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A LA
REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SENAL DE
CONFORMIDAD.

i - NEOSA WRIAN <~—TIC. EDGARDO AUGUSTO
: BACA SABA SIADEN ORTEGA

YA CAS




